

積 算 書
令和8年度

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

九州地方整備局

港 名 佐世保港、厳原港、蛸蛾ノ瀬戸航路

項 目 港湾事業費、離島振興事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 測量設計費

積算番号 18-16-26-015

合併積算内訳表

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,245,057	
設計等業務					9,848,286	
実施設計					7,011,445	
直接人件費					6,720,275	
設計計画					133,500	
1-1 設計計画		式	1.00	133,500	133,500	
図面作成					1,343,600	
1-2 図面作成(1)	厳原港防波堤(北)(改良)	タイプ	1.00	671,800	671,800	
1-3 図面作成(2)	蟬蛾ノ瀬戸航路	タイプ	1.00	671,800	671,800	
数量計算					714,800	
1-4 数量計算(1)	厳原港防波堤(北)(改良)	タイプ	1.00	467,500	467,500	
1-5 数量計算(2)	蟬蛾ノ瀬戸航路	タイプ	1.00	247,300	247,300	
概算工費算定					822,300	
1-6 概算工事費算定		項目	3.00	274,100	822,300	
工事発注資料作成					2,222,800	
1-7 工事発注資料作成		項目	8.00	277,850	2,222,800	

合併積算内訳表

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
3次元モデル作成・更新	厳原港防波堤(北)(改良)				1,027,725	
1-8 BIM/CIM実施計画書		式	1.00	79,075	79,075	
1-9 地形モデルの更新		地点	1.00	140,625	140,625	
1-10 構造物モデルの更新	重力式防波堤モデル 詳細度200	タイプ	1.00	166,450	166,450	
1-11 統合モデルの作成		地点	1.00	191,925	191,925	
1-12 BIM/CIMモデル報告書の作成		式	1.00	280,700	280,700	
1-13 照査		式	1.00	168,950	168,950	
成果					21,250	
1-14 公開用成果品の作成		式	1.00	21,250	21,250	
協議・報告					322,400	
1-15 協議・報告	事前協議1回・中間報告2回・最終報告1回	回	4.00	80,600	322,400	
照査					111,900	
1-16 照査(実施設計)		式	1.00	111,900	111,900	
直接経費					291,170	
事務用品費					61,170	
1-17 事務用品費(実施設計)		式	1.00	61,170	61,170	

合併積算内訳表

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					230,000	
1-18 業務成果品(実施設計)		式	1.00	230,000	230,000	
基本設計					2,836,841	
直接人件費					2,762,400	
構造諸元の決定					940,400	
1-19 構造諸元の決定(1)	厳原港防波堤(北)(改良) 2工区、4工区	ケース	2.00	470,200	940,400	
図面作成					192,750	
1-20 図面作成(1)	平面図1枚、標準断面図2枚	枚	3.00	64,250	192,750	
構造断面の検討資料作成					555,700	
1-21 資料の作成	本資料、参考資料	回	2.00	277,850	555,700	
構造諸元の決定					470,200	
1-22 構造諸元の決定(2)	蟬蛾ノ瀬戸航路	ケース	1.00	470,200	470,200	
図面作成					128,500	
1-23 図面作成(2)	平面図1枚、標準断面図1枚	枚	2.00	64,250	128,500	
成果					256,600	
1-24 報告書作成		式	1.00	256,600	256,600	

合併積算内訳表

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
照査					218,250	
1-25 照査		式	1.00	218,250	218,250	
直接経費					74,441	
事務用品費					25,441	
1-26 事務用品費（基本設計）		式	1.00	25,441	25,441	
成果					49,000	
1-27 業務成果品費（基本設計）		式	1.00	49,000	49,000	
計画・開発・調査等業務					1,396,771	
資料作成					1,396,771	
直接人件費					1,367,100	
整備効果分析	厳原港厳原地区				277,850	
1-28 資料の作成		回	1.00	277,850	277,850	
港湾施設需要の把握	厳原港				277,850	
1-29 資料の作成		回	1.00	277,850	277,850	
維持管理計画書更新	佐世保港前畑地区岸壁(-10m) (改良)				594,250	
1-30 資料收集整理		項目	1.00	126,350	126,350	

合併積算内訳表

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-31 結果の検討		項目	1.00	109,250	109,250	
1-32 報告書作成		式	1.00	358,650	358,650	
予防保全の検討	佐世保港浦頭地区岸壁(-10m)				217,150	
1-33 資料収集整理		項目	1.00	217,150	217,150	
直接経費					29,671	
事務用品費					13,671	
1-34 事務用品費		式	1.00	13,671	13,671	
成果					16,000	
1-35 業務成果品		式	1.00	16,000	16,000	
調査費					2,115,253	
土質調査業務					2,115,253	
直接調査					1,055,990	
直接調査					1,053,990	
ボーリング					540,600	
2-1 陸上ボーリング	φ66mm、砂・砂質土	m	1.00	17,200	17,200	
2-2 陸上ボーリング	φ66mm、レキ混り土砂	m	3.00	32,600	97,800	

合併積算内訳表

令和8年度釧原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-3 陸上ボーリング	φ66mm、軟岩	m	4.00	36,200	144,800	
2-4 陸上ボーリング	φ66mm、中硬岩	m	6.00	46,800	280,800	
原位置試験					134,900	
2-5 標準貫入試験	砂・砂質土	回	1.00	11,000	11,000	
2-6 標準貫入試験	レキ混り土砂	回	3.00	15,700	47,100	
2-7 標準貫入試験	軟岩	回	4.00	19,200	76,800	
土質試験					62,460	
2-8 岩石試験		式	1.00	62,460	62,460	
成果					316,030	
2-9 報告書作成費(直接経費)		式	1.00	301,030	301,030	
2-10 業務成果品		式	1.00	15,000	15,000	
直接経費					2,000	
印刷等					2,000	
2-11 国土地盤情報データベース検定費		式	1.00	2,000	2,000	
間接調査					1,059,263	
間接調査					1,059,263	

合併積算内訳表

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
準備					462,850	
2-12 調査準備		式	1.00	462,850	462,850	
位置測量					35,701	
2-13 位置測量(陸上)		k m	0.10	357,016	35,701	
足場					183,000	
2-14 足場仮設		箇所	1.00	183,000	183,000	
運搬					243,919	
2-15 交通車		式	1.00	27,496	27,496	
2-16 機材運搬		式	1.00	184,092	184,092	
2-17 試料運搬		式	1.00	32,331	32,331	
施工管理					7,377	
2-18 施工管理費		式	1.00	7,377	7,377	
旅費					126,416	
2-19 旅費		式	1.00	126,416	126,416	
直接測量費					466,309	
測量・調査等業務					466,309	

合併積算内訳表

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現地調査					466,309	
直接測量費					455,309	
観測局設標	佐世保港浦頭地区岸壁(-10m)				193,409	
3-1 観測局（係留施設）設標		箇所	17.00	11,377	193,409	
座標計測	佐世保港浦頭地区岸壁(-10m)				261,900	
3-2 座標計測		箇所	18.00	14,550	261,900	
直接経費					11,000	
成果					11,000	
3-3 業務成果品		式	1.00	11,000	11,000	

合併積算総括表

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	10,849,775 + 395,282				11,245,057	
直接人件費					10,849,775	
直接経費					395,282	
その他原価	$10,849,775 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,842,603	
業務原価	$11,245,057 + 5,842,603$				17,087,660	
一般管理費等	$17,087,660 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,364$				9,192,340	
業務価格	$17,087,660 + 9,192,340$				26,280,000	
直接調査費					1,055,990	
間接調査費					1,059,263	
諸経費	$2,113,253 \times 77.1\% - 4,571$				1,624,747	
一般調査業務費	$1,055,990 + 1,059,263 + 1,624,747$				3,740,000	
調査業務費					3,740,000	
直接測量費					466,309	
諸経費	$466,309 \times 95.8\% - 3,033$				443,691	
測量作業費	$466,309 + 443,691$				910,000	
測量業務価格					910,000	

合併積算總括表

令和8年度釧原港外港湾施設実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
合計価格	26,280,000 + 3,740,000 + 910,000				30,930,000	
消費税等相当額	30,930,000 × 10.00%				3,093,000	
請負工事費					34,023,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			133,500.00	133,500		

番号：1-2

名称：図面作成(1) 厳原港防波堤(北)(改良)

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	10.50	36,700.00	385,350		
合 計	作業能力：1.00タイプ			671,800.00	671,800		

番号：1-3

名称：図面作成(2) 蟬蛾ノ瀬戸航路

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	10.50	36,700.00	385,350		
合 計	作業能力：1.00タイプ			671,800.00	671,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-4

名称：数量計算(1) 厳原港防波堤(北)(改良)

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
技術員		人	8.50	36,700.00	311,950		
合 計	作業能力：1.00タイプ			467,500.00	467,500		

番号：1-5

名称：数量計算(2) 蛸蛾ノ瀬戸航路

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
技術員		人	2.50	36,700.00	91,750		
合 計	作業能力：1.00タイプ			247,300.00	247,300		

番号：1-6

名称：概算工事費算定

1項目当（1項目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00項目			274,100.00	274,100		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-7
名称：工事発注資料作成

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00項目			277,850.00	277,850		

番号：1-8
名称：BIM/CIM実施計画書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師(B)		人	0.25	49,300.00	12,325		
合 計	作業能力：1.00式			79,075.00	79,075		

番号：1-9
名称：地形モデルの更新

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	0.75	62,600.00	46,950		
技師(B)		人	0.75	49,300.00	36,975		
技師(C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00地点			140,625.00	140,625		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-10
 名称：構造物モデルの更新 重力式防波堤モデル 詳細度200 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00タイプ			166,450.00	166,450		

番号：1-11
 名称：統合モデルの作成 1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.75	70,900.00	53,175		
技師（A）		人	0.75	62,600.00	46,950		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00地点			191,925.00	191,925		

番号：1-12
 名称：BIM/CIMモデル報告書の作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			280,700.00	280,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-13
 名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			168,950.00	168,950		

番号：1-14
 名称：公開用成果品の作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

番号：1-15
 名称：協議・報告 事前協議1回・中間報告2回・最終報告1回 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			80,600.00	80,600		

番号：1-16
 名称：照査(実施設計) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			111,900.00	111,900		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-17
 名称：事務用品費(実施設計) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	61,170.00	61,170		
合 計	作業能力：1.00式			61,170.00	61,170		

番号：1-18
 名称：業務成果品(実施設計) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	230,000.00	230,000		
合 計	作業能力：1.00式			230,000.00	230,000		

番号：1-19
 名称：構造諸元の決定(1) 厳原港防波堤(北)(改良) 2工区、4工区 1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	3.50	36,700.00	128,450		
合 計	作業能力：1.00ケース			470,200.00	470,200		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-20

名称：図面作成(1) 平面図1枚、標準断面図2枚

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
技術員		人	0.50	36,700.00	18,350		
合 計	作業能力：1.00枚			64,250.00	64,250		

番号：1-21

名称：資料の作成 本資料、参考資料

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00回			277,850.00	277,850		

番号：1-22

名称：構造諸元の決定(2) 蛸蛾ノ瀬戸航路

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	3.50	36,700.00	128,450		
合 計	作業能力：1.00ケース			470,200.00	470,200		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-23
 名称：図面作成(2) 平面図1枚、標準断面図1枚 1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
技術員		人	0.50	36,700.00	18,350		
合 計	作業能力：1.00枚			64,250.00	64,250		

番号：1-24
 名称：報告書作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			256,600.00	256,600		

番号：1-25
 名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			218,250.00	218,250		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-26

名称：事務用品費（基本設計）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	25,441.00	25,441		
合 計	作業能力：1.00式			25,441.00	25,441		

番号：1-27

名称：業務成果品費（基本設計）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	49,000.00	49,000		
合 計	作業能力：1.00式			49,000.00	49,000		

番号：1-28

名称：資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00回			277,850.00	277,850		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-29
 名称：資料の作成 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00回			277,850.00	277,850		

番号：1-30
 名称：資料收集整理 1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00項目			126,350.00	126,350		

番号：1-31
 名称：結果の検討 1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00項目			109,250.00	109,250		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：1-32
名称：報告書作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			358,650.00	358,650		

番号：1-33
名称：資料収集整理 1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00項目			217,150.00	217,150		

番号：1-34
名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	13,671.00	13,671		
合 計	作業能力：1.00式			13,671.00	13,671		

番号：1-35
名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	16,000.00	16,000		
合 計	作業能力：1.00式			16,000.00	16,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：2-1

名称：陸上ボーリング φ66mm、砂・砂質土

1日当り (6m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 66mm) 砂・砂質土	m	6.00	17,200.00	103,200		
合 計	作業能力：6.00m			17,200.00	103,200		

番号：2-2

名称：陸上ボーリング φ66mm、レキ混り土砂

1日当り (4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 66mm) レキ混り土砂	m	4.00	32,600.00	130,400		
合 計	作業能力：4.00m			32,600.00	130,400		

番号：2-3

名称：陸上ボーリング φ66mm、軟岩

1日当り (4m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩盤ボーリング	(径 66mm) 軟 岩	m	4.00	36,200.00	144,800		
合 計	作業能力：4.00m			36,200.00	144,800		

番号：2-4

名称：陸上ボーリング φ66mm、中硬岩

1日当り (3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
岩盤ボーリング	(径 66mm) 中硬岩	m	3.00	46,800.00	140,400		
合 計	作業能力：3.00m			46,800.00	140,400		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：2-5
 名称：標準貫入試験 砂・砂質土 1日当り（14回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原位置試験(標準貫入試験)	砂・砂質土	回	14.00	11,000.00	154,000		
合 計	作業能力：14.00回			11,000.00	154,000		

番号：2-6
 名称：標準貫入試験 レキ混り土砂 1日当り（11回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原位置試験(標準貫入試験)	レキ混り土砂	回	11.00	15,700.00	172,700		
合 計	作業能力：11.00回			15,700.00	172,700		

番号：2-7
 名称：標準貫入試験 軟岩 1日当り（11回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
原位置試験(標準貫入試験)	軟岩	回	11.00	19,200.00	211,200		
合 計	作業能力：11.00回			19,200.00	211,200		

番号：2-8
 名称：岩石試験 式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
試料作成費	ボーリングコア 軟岩	個	1.00	7,960.00	7,960		
圧縮強度試験		個	1.00	12,900.00	12,900		
乾湿繰返し試験	繰返し10回	個	1.00	41,600.00	41,600		
合 計	作業能力：1.00式			62,460.00	62,460		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：2-9
名称：報告書作成費(直接経費) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.80	58,300.00	163,240		
主任地質調査員		人	2.10	45,500.00	95,550		
地質調査員		人	1.20	35,200.00	42,240		
合 計	作業能力：1.00式			301,030.00	301,030		

番号：2-10
名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：1.00式			15,000.00	15,000		

番号：2-11
名称：国土地盤情報データベース検定費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
国土地盤情報データベース検定費		本	1.00	2,000.00	2,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,000.00	2,000		

番号：2-12
名称：調査準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	4.00	58,300.00	233,200		
主任地質調査員		人	3.50	45,500.00	159,250		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
合 計	作業能力：1.00式			462,850.00	462,850		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：2-13

名称：位置測量(陸上)

1日当り (0.5 k m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,420.00	3,420	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	177,620.00	888		
合 計	作業能力：0.50 k m			357,016.00	178,508		

番号：2-14

名称：足場仮設

1日当り (1箇所)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
単管足場(傾斜地足場)	地形傾斜15° 以上～30° 未満	箇所	1.00	183,000.00	183,000		
合 計	作業能力：1.00箇所			183,000.00	183,000		

番号：2-15

名称：交通車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	8.00	3,420.00	27,360	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	27,360.00	136		
合 計	作業能力：1.00式			27,496.00	27,496		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：2-16
名称：機材運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	1.00	42,377.00	42,377	5.80H / 8H	
地質調査員		人	4.00	35,200.00	140,800		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	183,177.00	915		
合 計	作業能力：1.00式			184,092.00	184,092		

番号：2-17
名称：試料運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	58,300.00	29,150		
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	6,362.00	3,181	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			32,331.00	32,331		

番号：2-18
名称：施工管理費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	7,377.00	7,377		
合 計	作業能力：1.00式			7,377.00	7,377		

番号：2-19
名称：旅費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	船賃	式	1.00	18,600.00	18,600		
交通費	自動車航送運賃	式	1.00	107,816.00	107,816		
合 計	作業能力：1.00式			126,416.00	126,416		

代価表・施工パッケージ

令和8年度厳原港外港湾施設実施設計等業務

番号：3-1

名称：観測局（係留施設）設標

1日当り（12箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,483.00	3,483	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	1.00	135,183.00	1,351		
合 計	作業能力：12.00箇所			11,377.00	136,534		

番号：3-2

名称：座標計測

12箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,483.00	3,483	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	172,883.00	1,728		
合 計	作業能力：12.00箇所			14,550.00	174,611		

番号：3-3

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	11,000.00	11,000		
合 計	作業能力：1.00式			11,000.00	11,000		